[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,

ЙЫШЁНУ

«____»___________2019г.     № ___
Шёмёршё ял.

	ШЕМУРШИНСКОЕ РАЙОННОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                 РЕШЕНИЕ

от  «26»  февраля  2019 г. № 26.11
село Шемурша

О  внесении      изменений        в      решение

Шемуршинского     районного       Собрания

депутатов  Чувашской Республики от  29.06.2012 г.

№ 16.3 «О создании контрольно-счетного

органа Шемуршинского района Чувашской

Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 года № 559-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований» и статью 13 Федерального закона  «О муниципальной службе в Российской Федерации» Шемуршинское районное Собрание депутатов Чувашской Республики  решило:
1. Внести в Положение о контрольно-счетном органе Шемуршинского района Чувашской Республики, принятого решением Шемуршинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 29 июня 2012 года № 16.3,  следующие изменения:
1.1. пункт 4.6. раздела 4 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой Шемуршинского района Чувашской Республики, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Шемуршинского района Чувашской Республики.».

1.2. раздел 5 дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:

«5.5. Граждане, замещающие должности председателя, заместителя председателя или аудитора  контрольно-счетного органа муниципального образования, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой Шемуршинского района Чувашской Республики, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Шемуршинского района Чувашской Республики.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского района

                                                 М.Х. Хамдеев